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27 budynków należących do 20 Archiwów Państwowych w całej Polsce
przejdzie kompleksową termomodernizację. Wartość inwestycji to ok. 347
milionów złotych pochodzących z Funduszu Spójności Unii Europejskiej i
środków własnych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Umowę na finansowanie prac podpisali dziś, w przeddzień 106. rocznicy utworzenia sieci Archiwów
Państwowych: podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Marta
Cienkowska oraz zastępca prezesa zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej Józef Matysiak, w obecności sekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska
Krzysztofa Bolesty oraz Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych dr. Pawła Pietrzyka.

– Termomodernizacja to poprawa warunków funkcjonowania instytucji kultury, redukcja kosztów
utrzymania budynków i dbałość o właściwe warunki przechowywania dokumentów w Archiwach
Państwowych. Ale – co równie ważne – to także troska o przyszłość: zmniejszenie emisji
zanieczyszczeń i gazów cieplarnianych, zmniejszenie zużycia energii pierwotnej, oszczędność prądu i
energii cieplnej. Szacujemy, że w wyniku modernizacji energetycznej koszty utrzymania budynków
Archiwów Państwowych spadną o 50% – mówiła podczas konferencji prasowej Marta Cienkowska,
podsekretarz stany w MKiDN.

– Modernizacja energetyczna Archiwów Państwowych przysłuży się nie tylko podniesieniu
efektywności energetycznej budynków, ale też poprawie warunków pracy w samych archiwach.
Dlatego właśnie w Ministerstwie Klimatu i Środowiska dużą wagę przykładamy do zwiększania
efektywności energetycznej w instytucjach. Ten projekt to bardzo ważny element działań
Ministerstwa Klimatu i Środowiska w całej perspektywie naszych działań do 2027 roku – powiedział
Krzysztof Bolesta, sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.

– Dzięki decyzji Ministerstwa Klimatu i Środowiska przekazujemy prawie trzysta milionów złotych na
modernizację dwudziestu siedmiu obiektów w całym kraju. To pokazuje, jak Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska współpracuje z inicjatorami na rzecz przyszłości, ale również w trosce o historię
naszego kraju, bowiem chroniąc historię budujemy przyszłość – powiedział Józef Matysiak, zastępca
prezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

– Ten projekt nie tylko przysłuży się do tego, że w dwudziestu siedmiu budynkach osiągniemy lepsze
wskaźniki energooszczędności, poprawimy warunki pracy pracownikom i zapewnimy lepsze warunki
użytkownikom korzystającym z zasobu, ale przede wszystkim przyczyni się do rzeczy najważniejszej,
czyli do ochrony narodowego zasobu archiwalnego  – podkreślił Naczelny Dyrektor Archiwów
Państwowych dr Paweł Pietrzyk. – Jeśli uda nam się, a wierzę głęboko, że się uda doprowadzić ten
projekt do końca, to osiągniemy rzecz, która jest bez precedensu praktycznie w całej historii
Archiwów Państwowych.

Dyrektor Pietrzyk podziękował również wszystkim osobom zaangażowanym w projekt i wskazał na
wyzwania stojące przed Archiwami Państwowymi.
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27 budynków, 24 lokalizacje, 20 Archiwów Państwowych
 

Modernizacja energetyczna budynków Archiwów Państwowych to projekt o znaczeniu strategicznym.
Jej efektem będzie zapewnienie odpowiednich warunków do przechowywania i udostępniania zasobu
archiwalnego poprzez unowocześnienie bazy lokalowej, dostosowanie przestrzeni do potrzeb
odwiedzających i wprowadzenie nowoczesnych standardów wydajności energetycznej budynków.

Projekt modernizacji energetycznej obejmie:

Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie,
Archiwum Akt Nowych w Warszawie,
Archiwum Państwowe w Częstochowie,
Archiwum Państwowe w Kaliszu,
Archiwum Państwowe w Katowicach (cztery budynki),
Archiwum Państwowe w Kielcach,
Archiwum Państwowe w Lesznie,
Archiwum Państwowe w Łodzi,
Archiwum Państwowe w Olsztynie,
Archiwum Państwowe w Opolu (dwie lokalizacje),
Archiwum Państwowe w Przemyślu,
Archiwum Państwowe w Siedlcach,
Archiwum Państwowe w Toruniu,
Archiwum Państwowe we Wrocławiu,
Archiwum Państwowe we Wrocławiu – Oddział w Jeleniej Górze,
Archiwum Państwowe we Wrocławiu – Oddział w Legnicy,
Archiwum Państwowe w Poznaniu – Oddział w Pile,
Archiwum Państwowe w Warszawie – Oddział w Otwocku,
Archiwum Państwowe w Warszawie – Oddział w Grodzisku Mazowieckim,
Archiwum Państwowe w Gdańsku – Oddział w Gdyni,
Archiwum Państwowe w Koszalinie – Oddział w Słupsku,
Archiwum Państwowe w Szczecinie,
Archiwum Państwowe w Płocku.

Zakres prac to m.in. ocieplenie obiektów, wymiana okien i drzwi zewnętrznych, modernizacja
wewnętrznej instalacji ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wymiana oświetlenia na
energooszczędne, budowa lub przebudowa systemów wentylacji mechanicznej, systemów
chłodzących i klimatyzacji, instalacja fotowoltaiczna i montaż pomp ciepła.

Termomodernizację realizujemy w oparciu o dokumentację projektową, wytworzoną w pierwszym
etapie projektu. Był on realizowany w latach 2021-2024 w ramach unijnego Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Jego całkowity koszt wyniósł 8,3 mln zł.

Prace w drugim etapie przewidujemy do 2029 r.

Koszt drugiego etapu projektu to ok. 347 mln zł, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej
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(Fundusz Spójności) – ok. 279 mln zł oraz finansowanie krajowe (MKiDN) – ok. 68 mln zł.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie
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języka migowego
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